АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022 г.						                                 № 410

О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской
области от 31.01.2014 г. № 83

[bookmark: _GoBack]	В целях исполнения протеста прокуратуры города Оби Новосибирской области от 25.04.2022 г. № 2-21- 2022\Прдп10-22-20500014, руководствуясь статьями 24,26 Устава муниципального образования городского округа города Оби новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 года № 83, изложив абзац 5 пункта 3.2.4 раздела 3 в следующей редакции:
 «В случае представления заявления через МФЦ, сотрудник МФЦ осуществляет процедуру приема заявления в соответствии с пунктом 3.2.1. административного регламента. Принятые заявления сотрудник МФЦ регистрирует в установленном порядке, размещает в форме электронных копий в автоматизированной информационной системе «Центр приема государственных услуг» и направляет для рассмотрения в администрацию. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в администрацию курьером МФЦ, в электронном виде – в течение одного рабочего дня с момента принятия документов от Заявителя в ГАУ НСО «МФЦ», в бумажном виде – не реже 1 раза в неделю.».
1.1. Дополнить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 31.01.2014 года № 83, абзацем 6 пункта 3.2.4 раздела 3 в следующей редакции:
«Сотрудник администрации, ответственный за прием и регистрацию документов в ведомственной системе, принимает направленные сотрудником МФЦ документы. Документы, направленные в виде электронных копий операторами МФЦ, подлежат рассмотрению в том же порядке, что и соответствующие документы, представленные заявителем в администрацию.».
		2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления жилищно – коммунального хозяйства и благоустройства.

Глава города Оби
Новосибирской области				                             П.В. Буковинин